TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO Nº 3412/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS:
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

2. OBJETO DA LICITAÇÃO:
2.1. Contratação de empresas para prestação de serviços visando à montagem da estrutura necessária
para realização da Expobira 2017.

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
3.1. MENOR PREÇO - POR ITEM.

4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
4.1. JULGAMENTO: 27 de abril de 2017 às 09 horas.
4.2. ADJUDICAÇÃO: 27 de abril de 2017
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 02 de maio de 2017.

5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S):
5.1. ATAQUE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA – EPP.
5.1.1. CNPJ Nº 07.201.112/0001-50.
5.2.2. R$-33.180,00.

5.2. BUCIOLI & PIECZARCKA LTDA – ME.
5.2.1. CNPJ Nº 04.537.070/0001-34.
5.2.2. R$-21.225,00.

5.3. DORIGAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS LTDA – ME.
5.3.1. CNPJ Nº 02.626.051/0001-59.
5.3.2. R$-75.043,00.

5.4. JOAQUIM PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO 40760456968.
5.4.1. CNPJ Nº 13.911.596/0001-23.
5.4.2. R$-8.600,00.

5.5. JOMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.
5.5.1. CNPJ Nº 10.787.595/0001-20.
5.5.2. R$-43.540,00.

5.6. M G JUNIOR PROMOÇÕES E EVENTOS – ME.
5.6.1. CNPJ Nº 18.996.020/0001-20.

5.6.2. R$-3.240,00.

5.7. MIORANDO & CIA LTDA – EPP.
5.7.1. CNPJ Nº 03.969.016/0001-03.
5.7.2. R$-14.500,00.

5.8. MUNDIAL FOGOS LTDA – ME.
5.8.1. CNPJ Nº 07.203.347/0001-80.
5.8.2. R$-20.500,00.

Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2017.

HAROLDO FERNANDES DUARTE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3412/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Contratação de empresas para prestação de serviços visando a montagem da estrutura necessária
para realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 129/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: ATAQUE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA – EPP, CNPJ Nº
07.201.112/0001-50
2.4. VALOR: R$-33.180,00.
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02 de maio de 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta dias.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0702
Despesa Orçamentária: 2359
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: R$-258.340,00

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3412/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Contratação de empresas para prestação de serviços visando a montagem da estrutura necessária
para realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 130/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: BUCIOLI & PIECZARCKA LTDA – ME, CNPJ Nº 04.537.070/0001-34.
2.4. VALOR: R$-21.225,00.
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02 de maio de 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta dias.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0702
Despesa Orçamentária: 2359
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: R$-258.340,00

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3412/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Contratação de empresas para prestação de serviços visando a montagem da estrutura necessária
para realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 131/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: DORIGAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS LTDA – ME, CNPJ
Nº 02.626.051/0001-59.
2.4. VALOR: R$-75.043,00.
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02 de maio de 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta dias.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0702
Despesa Orçamentária: 2359
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: R$-258.340,00

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3412/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Contratação de empresas para prestação de serviços visando a montagem da estrutura necessária
para realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 132/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: JOAQUIM PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO 40760456968, CNPJ Nº
13.911.596/0001-23.
2.4. VALOR: R$-8.600,00.
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02 de maio de 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta dias.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0702
Despesa Orçamentária: 2359
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: R$-258.340,00

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3412/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Contratação de empresas para prestação de serviços visando a montagem da estrutura necessária
para realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 133/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: JOMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ Nº 10.787.595/0001-20.
2.4. VALOR: R$-43.540,00.
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02 de maio de 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta dias.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0702
Despesa Orçamentária: 2359
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: R$-258.340,00

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3412/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Contratação de empresas para prestação de serviços visando a montagem da estrutura necessária
para realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 134/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: M G JUNIOR PROMOÇÕES E EVENTOS – ME, CNPJ Nº 18.996.020/0001-20.
2.4. VALOR: R$-3.240,00.
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02 de maio de 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta dias.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0702
Despesa Orçamentária: 2359
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: R$-258.340,00

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3412/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Contratação de empresas para prestação de serviços visando a montagem da estrutura necessária
para realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 135/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: MIORANDO & CIA LTDA – EPP, CNPJ Nº 03.969.016/0001-03.
2.4. VALOR: R$-14.500,00.
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02 de maio de 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta dias.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0702
Despesa Orçamentária: 2359
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: R$-258.340,00

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3412/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
1.1. Contratação de empresas para prestação de serviços visando a montagem da estrutura necessária
para realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 136/2017
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.3. CONTRATADA: MUNDIAL FOGOS LTDA – ME, CNPJ Nº 07.203.347/0001-80.
2.4. VALOR: R$-20.500,00.
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02 de maio de 2017.
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta dias.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0702
Despesa Orçamentária: 2359
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: R$-258.340,00

4. FORO
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.